

**ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ**  
**до проекту постанови Кабінету Міністрів України “Деякі питання видалення дерев, чагарників, газонів і квітників під час виконання підготовчих та/або будівельних робіт і експлуатації Національного військового меморіального кладовища”**

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<b>Порядок видалення дерев, кущів, газонів і квітників у населених пунктах, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 1 серпня 2006 р. № 1045</b>	
<p>1. Цей Порядок визначає процедуру видалення дерев, кущів, газонів і квітників (далі - зелені насадження) на території населеного пункту.  <b>абзац відсутній.</b></p> <p>...</p>	<p>1. Цей Порядок визначає процедуру видалення дерев, кущів, газонів і квітників (далі - зелені насадження) на території населеного пункту.  <b>Цей Порядок не поширюється на видалення зелених насаджень під час виконання підготовчих та/або будівельних робіт і експлуатації Національного військового меморіального кладовища.</b></p> <p>...</p>
<p>6. Сплата відновної вартості зелених насаджень не призводиться у разі:</p> <p>...</p> <p>будівництва під'їзної автомобільної дороги та інженерних мереж від Кільцевої дороги (вул. Міська) до земельної ділянки по вул. Пономарьова, 1а, у Святошинському районі м. Києва, на якій здійснюється реалізація проекту “BIONIC Hill” - складової національного проекту “Технополіс”;  <del>будівництва Національного військового меморіального кладовища.</del></p> <p>...</p>	<p>6. Сплата відновної вартості зелених насаджень не призводиться у разі:</p> <p>...</p> <p>будівництва під'їзної автомобільної дороги та інженерних мереж від Кільцевої дороги (вул. Міська) до земельної ділянки по вул. Пономарьова, 1а, у Святошинському районі м. Києва, на якій здійснюється реалізація проекту “BIONIC Hill” - складової національного проекту “Технополіс”;  <b>абзац виключено</b></p> <p>...</p>

**Порядок ведення Державного земельного кадастру,  
затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 17 жовтня 2012 р. № 1051**

...

121. Для внесення до відомостей про земельну ділянку змін щодо складу угідь, меліоративної мережі, складової частини меліоративної мережі, до території обслуговування якої включена земельна ділянка, нормативної грошової оцінки, відомостей про заходи щодо охорони земель і ґрунтів, а також до відомостей про межі земельної ділянки (у разі їх встановлення (відновлення) за фактичним використанням земельної ділянки) Державному кадастровому реєстраторові подаються:

...

Внесення до Державного земельного кадастру змін до відомостей про склад угідь земельної ділянки на угіддя самозалісеної ділянки здійснюється державним кадастровим реєстратором на підставі заяви за формою згідно з додатком 12 власника земельної ділянки або за рішенням органу виконавчої влади чи органу місцевого самоврядування, який відповідно до статті 122 Земельного кодексу України приймає рішення про передачу земельних ділянок державної чи комунальної власності у власність, без розроблення документації із землеустрою.

**абзац відсутній**

...

121. Для внесення до відомостей про земельну ділянку змін щодо складу угідь, меліоративної мережі, складової частини меліоративної мережі, до території обслуговування якої включена земельна ділянка, нормативної грошової оцінки, відомостей про заходи щодо охорони земель і ґрунтів, а також до відомостей про межі земельної ділянки (у разі їх встановлення (відновлення) за фактичним використанням земельної ділянки) Державному кадастровому реєстраторові подаються:

...

Внесення до Державного земельного кадастру змін до відомостей про склад угідь земельної ділянки на угіддя самозалісеної ділянки здійснюється державним кадастровим реєстратором на підставі заяви за формою згідно з додатком 12 власника земельної ділянки або за рішенням органу виконавчої влади чи органу місцевого самоврядування, який відповідно до статті 122 Земельного кодексу України приймає рішення про передачу земельних ділянок державної чи комунальної власності у власність, без розроблення документації із землеустрою.

**Внесення до Державного земельного кадастру змін до відомостей про склад угідь земельних ділянок, які передаються у постійне користування державній установі або державному підприємству, що належить до сфери управління Мінветеранів, для розміщення Національного військового меморіального кладовища, на угіддя земель**

...	під кладовищами, крематоріями, меморіальними комплексами та пам'ятниками, скотомогильниками, здійснюється державним кадастровим реєстратором на підставі заяви за формою згідно з додатком 12 та рішення відповідного органу виконавчої влади чи органу місцевого самоврядування про зміну цільового призначення земельної ділянки, який відповідно до статті 122 Земельного кодексу України приймає рішення про передачу земельних ділянок державної чи комунальної власності у користування, без розроблення документації із землеустрою. ...
<b>Порядок проведення моніторингу внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених і контролю за неперевищенням обсягу внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 4 грудня 2019 р. № 1142</b>	
... 6. Електронний облік деревини ведеться лісокористувачами відповідно до Інструкції з ведення електронного обліку деревини, розробленої Держлісагентством та затвердженої наказом Міндовкілля.	... 6. Електронний облік деревини ведеться лісокористувачами, <b>крім лісокористувачів, визначених пунктом 6<sup>4</sup> розділу VIII “Прикінцеві положення” Лісового кодексу України</b> , відповідно до Інструкції з ведення електронного обліку деревини, розробленої Держлісагентством та затвердженої наказом Міндовкілля.
7. Внесення інформації до системи обліку деревини є обов'язковим для лісокористувачів під час здійснення ними заготівлі та реалізації деревини. ...	7. Внесення інформації до системи обліку деревини є обов'язковим для лісокористувачів, <b>крім лісокористувачів, визначених пунктом 6<sup>4</sup> розділу VIII “Прикінцеві положення” Лісового кодексу України</b> , під час здійснення ними заготівлі та реалізації деревини. ...

<p align="center"><b>Порядок вирубування дерев і чагарників та використання одержаної при цьому деревини у разі зміни цільового призначення земельних лісових ділянок або встановлення сервітуту з метою їх використання в цілях, не пов'язаних із веденням лісового господарства, та переведення земельних лісових ділянок до нелісових земель, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 4 лютого 2023 р. № 105</b></p>	
<p>1. Цей Порядок визначає процедуру вирубування дерев і чагарників та використання одержаної при цьому деревини у разі зміни цільового призначення земельних лісових ділянок або встановлення сервітуту з метою їх використання в цілях, не пов'язаних із веденням лісового господарства, та переведення земельних лісових ділянок до нелісових земель, що належать до лісового фонду України.</p> <p>Дія цього Порядку не поширюється на заготівлю деревини під час проведення рубок головного користування, догляду, санітарних, лісовідновних, переформування, ландшафтних та рубок, пов'язаних з реконструкцією.</p> <p>...</p>	<p>1. Цей Порядок визначає процедуру вирубування дерев і чагарників та використання одержаної при цьому деревини у разі зміни цільового призначення земельних лісових ділянок або встановлення сервітуту з метою їх використання в цілях, не пов'язаних із веденням лісового господарства, та переведення земельних лісових ділянок до нелісових земель, що належать до лісового фонду України.</p> <p>Дія цього Порядку не поширюється на заготівлю деревини під час проведення рубок головного користування, догляду, санітарних, лісовідновних, переформування, ландшафтних та рубок, пов'язаних з реконструкцією, <b>на вирубування дерев і чагарників та використання одержаної при цьому деревини під час виконання підготовчих та/або будівельних робіт і експлуатації Національного військового меморіального кладовища.</b></p> <p>...</p>
<p align="center"><b>Постанова Кабінету Міністрів України від 12 травня 2023 р. № 483 “Про реалізацію експериментального проекту щодо видачі спеціального дозволу на спеціальне використання лісових ресурсів (лісорубного квитка) та сертифіката про походження лісоматеріалів та виготовлених з них пиломатеріалів в електронній формі”</b></p>	
<p>...</p> <p>4. Установити, що:</p> <p>реалізація експериментального проекту здійснюється за рахунок міжнародної технічної допомоги у рамках проекту USAID/UKaid “Прозорість та підзвітність у державному</p>	<p>...</p> <p>4. Установити, що:</p> <p>реалізація експериментального проекту здійснюється за рахунок міжнародної технічної допомоги у рамках проекту USAID/UKaid “Прозорість та підзвітність у державному</p>

управлінні та послугах/TAPAS”, реєстраційна картка проекту 3519 (включаючи всі наступні модифікації);

заготівля деревини від усіх видів рубок у лісах України постійними лісокористувачами та власниками лісів здійснюється на підставі спеціального дозволу на спеціальне використання лісових ресурсів (лісорубного квитка) (далі - лісорубний квиток) в електронній формі, виданого територіальним органом Державного агентства лісових ресурсів, органом виконавчої влади з питань лісового господарства Автономної Республіки Крим з обов’язковим внесенням інформації до Єдиної державної системи електронного обліку деревини не пізніше наступного робочого дня з дня видачі лісорубного квитка;

реалізація за межі митної території України в митному режимі експорту суб’єктами господарювання лісоматеріалів та виготовлених з них пиломатеріалів, крім тих, вивезення яких заборонено, здійснюється за наявності сертифіката про походження лісоматеріалів та виготовлених з них пиломатеріалів (далі - сертифікат) в електронній формі, виданого територіальним органом Державного агентства лісових ресурсів, органом виконавчої влади з питань лісового господарства Автономної Республіки Крим, зокрема на підставі інформації, зазначеної в Єдиній державній системі електронного обліку деревини;

реалізація протягом семи місяців з дня набрання чинності цією постановою за межі митної території України в митному режимі експорту суб’єктами господарювання

управлінні та послугах/TAPAS”, реєстраційна картка проекту 3519 (включаючи всі наступні модифікації);

заготівля деревини від усіх видів рубок у лісах України постійними лісокористувачами та власниками лісів здійснюється на підставі спеціального дозволу на спеціальне використання лісових ресурсів (лісорубного квитка) (далі - лісорубний квиток) в електронній формі, виданого територіальним органом Державного агентства лісових ресурсів, органом виконавчої влади з питань лісового господарства Автономної Республіки Крим з обов’язковим внесенням інформації до Єдиної державної системи електронного обліку деревини не пізніше наступного робочого дня з дня видачі лісорубного квитка, **крім випадків, визначених пунктом 6<sup>4</sup> розділу VIII “Прикінцеві положення” Лісового кодексу України;**

реалізація за межі митної території України в митному режимі експорту суб’єктами господарювання лісоматеріалів та виготовлених з них пиломатеріалів, крім тих, вивезення яких заборонено, здійснюється за наявності сертифіката про походження лісоматеріалів та виготовлених з них пиломатеріалів (далі - сертифікат) в електронній формі, виданого територіальним органом Державного агентства лісових ресурсів, органом виконавчої влади з питань лісового господарства Автономної Республіки Крим, зокрема на підставі інформації, зазначеної в Єдиній державній системі електронного обліку деревини;

реалізація протягом семи місяців з дня набрання чинності цією постановою за межі митної території України в митному режимі експорту суб’єктами господарювання

<p>лісоматеріалів та виготовлених з них пиломатеріалів, крім тих, вивезення яких заборонено, здійснюється за наявності сертифіката, виданого в паперовій формі;</p> <p>лісорубні квитки видаються протягом шести місяців з дня набрання чинності цією постановою як в електронній, так і в паперовій формі, а в подальшому виключно в електронній формі;</p> <p>...</p>	<p>лісоматеріалів та виготовлених з них пиломатеріалів, крім тих, вивезення яких заборонено, здійснюється за наявності сертифіката, виданого в паперовій формі;</p> <p>лісорубні квитки видаються протягом шести місяців з дня набрання чинності цією постановою як в електронній, так і в паперовій формі, а в подальшому виключно в електронній формі, <b>крім випадків, визначених пунктом 6<sup>4</sup> розділу VIII “Прикінцеві положення” Лісового кодексу України;</b></p> <p>...</p>
<p>5. На період реалізації експериментального проекту видача лісорубних квитків та сертифікатів для здійснення експортних операцій здійснюється виключно згідно із цією постановою.</p> <p>Зупинити на період реалізації експериментального проекту дію:</p> <p>постанови Кабінету Міністрів України від 23 травня 2007 р. № 761 “Про врегулювання питань щодо спеціального використання лісових ресурсів” (Офіційний вісник України, 2007 р., № 39, ст. 1550) у частині положень щодо видачі лісорубних квитків, визначених Порядком видачі спеціальних дозволів на використання лісових ресурсів (крім пункту 5) та Порядком спеціального використання лісових ресурсів (крім пункту 50), - через шість місяців з дня набрання чинності цією постановою;</p> <p>...</p>	<p>5. На період реалізації експериментального проекту видача лісорубних квитків, <b>крім випадків, визначених пунктом 6<sup>4</sup> розділу VIII “Прикінцеві положення” Лісового кодексу України,</b> та сертифікатів для здійснення експортних операцій здійснюється виключно згідно із цією постановою.</p> <p>Зупинити на період реалізації експериментального проекту дію:</p> <p>постанови Кабінету Міністрів України від 23 травня 2007 р. № 761 “Про врегулювання питань щодо спеціального використання лісових ресурсів” (Офіційний вісник України, 2007 р., № 39, ст. 1550) у частині положень щодо видачі лісорубних квитків, визначених Порядком видачі спеціальних дозволів на використання лісових ресурсів (крім пункту 5) та Порядком спеціального використання лісових ресурсів (крім пункту 50), - через шість місяців з дня набрання чинності цією постановою, <b>крім випадків, визначених пунктом 6<sup>4</sup> розділу VIII “Прикінцеві положення” Лісового кодексу України;</b></p> <p>...</p>
<p>8. Державній податковій службі під час адміністрування рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів</p>	<p>8. Державній податковій службі під час адміністрування рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів</p>

<p>взаємодіяти з Державним агентством лісових ресурсів у частині одержання інформації щодо виданих лісорубних квитків.</p>	<p>взаємодіяти з Державним агентством лісових ресурсів у частині одержання інформації щодо виданих лісорубних квитків, <b>крім випадків, визначених пунктом 6<sup>4</sup> розділу VIII “Прикінцеві положення” Лісового кодексу України.</b></p>
<p>9. Міністерству захисту довкілля та природних ресурсів: забезпечити наповнення Єдиної екологічної платформи “ЕкоСистема” інформацією щодо виданих лісорубних квитків та сертифікатів;</p> <p>подати не пізніше ніж через два місяці з дня завершення реалізації експериментального проекту Кабінетові Міністрів України звіт про результати його реалізації;</p> <p>...</p>	<p>9. Міністерству захисту довкілля та природних ресурсів: забезпечити наповнення Єдиної екологічної платформи “ЕкоСистема” інформацією щодо виданих лісорубних квитків, <b>крім випадків, визначених пунктом 6<sup>4</sup> розділу VIII “Прикінцеві положення” Лісового кодексу України,</b> та сертифікатів;</p> <p>подати не пізніше ніж через два місяці з дня завершення реалізації експериментального проекту Кабінетові Міністрів України звіт про результати його реалізації;</p> <p>...</p>

**В. о. Міністра у справах ветеранів України**

**Олександр ПОРХУН**

\_\_\_\_\_ 2024 р.